
 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 訪問看護ステーションの事業・

運営につきまして、平素より格別のご理解とご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、私ども、訪問看護ステーション協会堺ブロック⻄区管理者会では、下記の通り交流勉強会を

開催いたします。今回は在宅での看取りの事例を通してグループワークをしております。 

業務多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ご出席方、ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

なお、ご参加いただける方は、別紙、お申し込み先までＦＡＸにてお申込みください。 

皆様のご参加をお待ちしています。  

 

 

 

 

 

 

訪問看護ステーション協会堺ブロック 

西区管理者会  

お問い合わせは下記までお願い致します 
TEL 072-265-7778 （担当：稲積） 

内容 

1、 事例報告「在宅看取りが可能かどうかの判断はだれが決め

る？～独居の大腸がん末期男性の生きがいを通して～」 

たつみ訪問看護ステーション 所長 尾池 真理 様 

（がん性疼痛看護認定看護師） 

2、 グループワークおよび発表                           

日時：2019 年 11 月 21 日（木）15：00～16：30(開場 14：30) 

場所：特別養護老人ホーム アリオン１階 地域交流室 

住所：堺市西区浜寺石津町西 1-2-7 

対象：ケアマネジャー 30 名、訪問看護師 20 名 参加 
無料 


